ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE PAULO LOPES

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

  1 de 2

1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 01/2022

CHAMADA PÚBLICA EMERGENCIAL

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PAULO LOPES, no uso de suas

atribuições legais, torna público a primeira retificação do Quadro de vagas da

Chamada Pública Emergencial – Edital 01/2022, para provimento de vagas

temporárias para o ano letivo de 2022 para o cargo de Professor no âmbito da

Secretaria Municipal de  Educação de Paulo Lopes.

4. DO CARGO, NÍVEL E HABILITAÇÃO MÍNIMA

CARGO  NÍVEL  HABILITAÇÃO MÍNIMA

Professor de

Arte
Superior

1. Habilitado: Habilitação obtida

em curso de nível superior de

duração plena, na área

específica

2. Não Habilitado: Cursando a 4ª

fase de curso de nível superior

de duração plena, na área

específica.

Professor de

Anos Iniciais

Superior

1. Habilitado: Habilitação obtida

em curso de nível superior de

Pedagogia com duração plena,

na área específica

2. Não Habilitado: Cursando a 4ª

fase de curso de nível superior

de duração plena, na área

específica.

Professor AEE

Superior

1. Habilitado: Habilitação obtida

em curso de nível superior de

duração plena, na área

específica

2. Não Habilitado: Cursando a 4ª

fase de curso de nível superior

de duração plena, na área

específica.

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE PAULO LOPES

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

  2 de 2

Professor de

Ensino

Religioso

Superior

1. Habilitado: Habilitação obtida

em curso de nível superior de

Pedagogia com duração plena,

na área específica

2. Não Habilitado: Cursando a 4ª

fase de curso de nível superior

de duração plena, na área

específica

Professor de História  Superior

1. Habilitado: Habilitação obtida

em curso de nível superior de

Pedagogia duração plena, na

área específica.

1. Habilitado: Habilitação obtida em

curso de nível superior de

duração plena, na área

específica.

2. Não Habilitado: Cursando a 4ª

fase de curso de nível superior

de duração plena, na área

específica

Segundo Professor Superior

1. Habilitado: Habilitação obtida em

curso de nível superior de

duração plena, na área

específica de educação especial

ou Pedagogia.

2. Não Habilitado: Cursando a

partir da 4ª Fase de curso de

nível superior de duração plena,

na área específica de educação

especial ou Pedagogia.

Paulo Lopes, 9 de fevereiro de 2022.

Vanessa Pereira

Secretária Municipal de Educação